
5864                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 25-1-2024

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 gennaio 2024, n. 22
Designazione dei componenti, in rappresentanza della Regione Puglia, nella Commissione d’esame istituita 
presso la Camera di Commercio di Foggia, per l’accertamento dei requisiti di idoneità per l’iscrizione al 
ruolo dei conducenti di veicoli o natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea. 

IL PRESIDENTE

Vista la Legge n. 21 del 15.01.1992, “Legge quadro per il trasporto di persone mediante autoservizi pubblici 
non di linea” ed in particolare l’art. 6, che istituisce presso le Camere di Commercio, Industria, Artigianato ed 
Agricoltura il ruolo dei conducenti di veicoli o natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea”.

Rilevato come l’iscrizione nel citato ruolo avviene previo esame da parte di apposita commissione che 
accerta i requisiti di idoneità all’esercizio del servizio, con particolare riferimento alla conoscenza geografica 
e toponomastica.

Vista la L.R. n. 14 del 03.04.1995 “Modalità di attuazione della legge 15 gennaio 1992 n. 21” art. 7, che 
prevede come la commissione di cui sopra, costituita presso le Camere di CC. Il. AA. AA. della Puglia, è così 
composta:

-	 Presidente della Camera di C.I.A.A. o suo delegato, con funzioni di presidente,

-	 un funzionario regionale,

-	 un funzionario dell’Ufficio provinciale MCTC,

-	 un funzionario della Camera di C.I.A.A.

-	 un rappresentante designato congiuntamente da locali organizzazioni di categoria nei settori taxi e nel 
settore noleggio con conducente e autovettura.

La commissione dura in carica 5 anni e comunque fino alla nomina della nuova. Le funzioni di segretario della 
detta commissione sono affidate ad un funzionario della Camera di C.I.A.A.

Visto l’articolo 14, comma secondo, lett. d) della legge regionale 30 novembre 2000, n. 20 che attribuisce 
alle province la nomina delle Commissioni provinciali istituite presso le Camere di commercio, artigianato, 
industria e agricoltura per l’accertamento dei requisiti di idoneità per l’iscrizione al ruolo dei conducenti di 
veicoli o natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea di cui all’articolo 7 della legge regionale 3 aprile 
1995, n. 14;

Considerata la richiesta della Provincia di Foggia di designazione dei componenti in rappresentanza della 
Regione Puglia, prot. 23626/2023 del 09/05/2023, avente ad oggetto: “Rinnovo della Commissione provinciale 
per l’accertamento dei requisiti d’ idoneità all’esercizio del servizio di taxi e di noleggio con conducente”;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 966 del 25.06.2020 avente ad oggetto “Conflitto di interessi, 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso la Regione Puglia. Approvazione modulistica e definizione 
modalità operative”;

Vista la proposta di Decreto dell’assessore ai Trasporti e Mobilità Sostenibile, competente per materia;

Ritenuto di provvedere in merito;



                                                                                                                                5865Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 25-1-2024                                                                                    

DECRETA

- 	 di designare quali componenti della Commissione provinciale d’esame per l’accertamento dei requisiti di 
idoneità per l’iscrizione al ruolo dei conducenti di veicoli o natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di 
linea, istituita presso la Camera di Commercio di Foggia, i seguenti funzionari regionali, incardinati presso 
la Sezione Traporto Pubblico Locale e lntermodalità:

•	 Marco Nicola DI TACCHIO (componente effettivo) nato a (omissis) indirizzo e-mail                                                                 
m.ditacchio@regione.puglia.it;

•	 Fabrizio FANIZZA (componente supplente) nato a (omissis) indirizzo e-mail f.fanizza@regione.puglia.it;

-	 di stabilire che l’incarico in oggetto, avente la durata di 5 anni, verrà espletato “ratione offici” e pertanto, i 
suddetti funzionari non percepiranno alcun compenso per l’espletamento della loro attività;

-	 di dare atto che è stata acquisita apposita dichiarazione relativa all’insussistenza di cause di inconferibilità 
ed incompatibilità dei funzionari nominati disponibile agli atti della Sezione;

-	 di pubblicare il presente decreto sul BURP;

-	 di dare atto che alla notifica del presente decreto ai suindicati componenti e alla Provincia di Foggia, 
provvederà la Segreteria Particolare dell’Assessore ai Trasporti e Mobilità Sostenibile.

Bari, lì 23 gennaio 2024

																																						                     EMILIANO

 


